
 
 
C O M U N E  di  M A R I G L I A N O 

Provincia di Napoli 
 
 

DETERMINAZIONE SETTORE XI- Edilizia Scolastica & Edilizia Sportiva   
RESPONSABILE  DEL SETTORE: geom. Roberto MONDA 

 
Registro  Generale n. 1593_____del_06/11/2013__________ 
Registro  Settore   n.   69   del  31.10.2013 

 
 
OGGETTO: Fornitura Lavagne Interattive Multimediali (LIM) ed accessori per  
                 la s.m.s. “E.Aliperti”.- Impegno Spesa ed affidamento. 
                                                
       
              ( )  LIQUIDAZIONE                                       (*) IMPEGNO  DI  SPESA 
   
Riferimenti contabili: 
Determina impegno n.37/XI del 2103     
Numero di impegno: nr.2076/2010  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:Geom. Roberto MONDA    
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__06/11/2013________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

 
                            IL RESPONSABILE  SETTORE 
                                                   
                                                                          __________________________                  

 



IL RESPONSABILE SETTORE XI 
    
 
Premesso: 
Che con Determinazione Dirigenziale  n. 37/XI del 29/05/2013 veniva approvato 
l’aggiornamento del quadro economico relativo al progetto  definitivo-esecutivo dei lavori 
di  “Ristrutturazione Scuola Media E.Aliperti e realizzazione nuove aule” per l’importo 
totale di €. 117.874,58 dal quale risultano €. 43.356,41 impegnate per la Fornitura  
suppellettili  e strumentazioni digitali interattive compreso Iva; 
 Che la  s.m.s. “Elia Aliperti” necessita di una riorganizzazione aggiornata nell’ambito delle 
procedure telematiche, mediante fornitura di lavagne interattive multimediali , adeguate 
alle esigenze delle nuove tecnologie di  insegnamento delle varie attività didattiche; 
Che si rende necessario procedere all’acquisto, in tempi brevi, di specifiche Lavagne 
Interattive Multimediali e relativi accessori; 
Che  per tale fornitura è stata  effettuata da parte del responsabile del procedimento, 
apposita visura sul sistema telematico degli  acquisti per la pubblica amministrazione 
(MEPA) e che la stessa ha dato esito negativo; 
Visto l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.  l’art. 14 comma 4 lett. d)  del 
regolamento Comunale per servizi , fornitura e lavori in economia , approvato con 
Delibera del Commissario Prefettizio n. 13 del 16.12.08, il quale dispone che per forniture 
di importo non superiore a €. 20.000,00  si può trattare con un unico interlocutore; 
Rilevato che per la fornitura delle LIM e dei relativi accessori è stata svolta apposita 
indagine di mercato e che  la Ditta “Infosys Team” srl con sede in Marigliano (NA) al C.so 
Umberto I civ.188 (P.Iva:06268691216) che si è resa disponibile ad eseguire la fornitura di 
lavagne elettroniche in tempi brevi; 
Visto il preventivo, presentato dalla sopra richiamata ditta in data 28.10.2013,  per la 
fornitura delle Lavagne Interattive Multimediali, con relativa installazione ed accessori, 
assunto al protocollo generale con n. 24809 per un importo complessivo di €. 10.736,00 
comprensivo di IVA come dovuta per legge;  
Accertato che la somma richiesta viene ritenuta congrua da questo ufficio e quindi 
bisogna procedere all’approvazione del preventivo di che trattasi ed impegnare 
conseguentemente la  spesa di €.10.736,00, finanziato a carico del Mutuo  Cassa DD.PP. 
n.4546575/00 Cap.2003/88-Cod.2040301–Bil.2010; 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, occorre adottare la 
presente determinazione a contrattare, indicando:  

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;  
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;                                    

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”  

Precisato, ai sensi sopra citato articolo, che:  
a) con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine:  

riorganizzazione delle attività scolastiche mediante procedure telematiche; 
b) il contratto avrà per oggetto la fornitura di lavagne interattive multimediali  e le 

opere necessarie alla loro installazione, nonché i relativi accessori;  
c) il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa con modalità  

elettronica;  
d) clausole essenziali: consegna entro 5 giorni data ordine scritto;  
e) la scelta del contraente viene effettuata con procedura in economia, affidamento 

diretto  per le ragioni sopra esposte; 
Visto l’art.9, comma 2 del D.L. n.78 dell’1.7.2009, convertito in Legge del 3.8.2009 
n.102, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni 
di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica;        
Visto: 
- il D.Lgs. del 12 aprile del 2006 n. 163; 



- il T.U. Enti Locali n.267/2000;  
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  

D E T E R M I N A 
 

Per quanto specificato in premessa di approvare la narrativa che precede, che si intende 
integralmente trascritta: 
 
1. di approvare il preventivo prot. n°24809 del 28.10.2013 presentato  dalla ditta 

“Infosys Team” srl con sede in Marigliano (NA) al C.so Umberto I civ.188 
(P.Iva:06268691216) relativo alla fornitura ed installazione di Lavagne Interattive 
Multimediali (LIM) ed accessori da destinare alla platea scolastica della s.m.s. 
“E.Aliperti”, ammontante ad €. 10.736,00, Iva compresa; 

2. di affidare, ai sensi l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.  l’art. 14 comma 4 lett. d)  
del Regolamento Comunale per servizi , fornitura e lavori in economia , approvato con 
delibera del Commissario Prefettizio n. 13 del 16/12/08 la fornitura di cui sopra alla 
ditta “Infosys Team” srl con sede in Marigliano (NA) al C.so Umberto I civ.188 (P.Iva: 
06268691216) che si è resa disponibile ad eseguire la fornitura in tempi brevi per un 
importo a base d’asta di €. 8.800,00 oltre Iva al 22%;  

3. di approvare il Capitolato d’Oneri  allegato agli atti d’Ufficio;  
4. di dare atto che la somma totale di €. 10.736,00 Iva inclusa, risulta già impegnata sul 

Cap.2003/88-Cod.2040301–Bil.2010 a carico del Mutuo  Cassa DD.PP. n.4546575/00-
impegno n°2076/10; 

5. di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile 
con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti 
elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2013–2015 e che 
i pagamenti avverranno entro l’anno 2013.  

 
 
 
                                                                                        Il Responsabile del Settore XI  
                                                                                       Geom.Roberto MONDA 
 
 


